
VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU 
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5 

POSUDEK OPONENTA ZÁVĚREČNÉ PRÁCE 

Název práce:: Trh práce a politika zaměstnanosti v Moravskoslezském kraji 

Typ práce: Bakalářská práce 

Jméno studenta: Sikorová Jana 

Oponent práce: Ing. Kamila Veselá, Ph.D., MBA 

Práce splňuje zadání Ano X Práce splňuje zadání 

Ne 

Aktuálnost tématu Velmi aktuální 
Aktuální 
Nadčasové-neutrální X 
Neaktuální 

Náročnost tématu Náročné teoreticky i metodologicky 
Teoreticky náročné 
Metodologicky náročné X 
Relativně jednoduché 

Struktura práce Úplná, logická 
Úplná, logicky špatně koncipovaná X 
Neúplná, logická 
Neúplná, logicky špatně koncipovaná 

Literatura a práce s ní Originální prameny X 
Aktuální prameny 
Zastaralé prameny 
Aktivně využité, organicky zapracované X 
Využité pasivně, věcně správně citované 
Nedostatečně využité 

Vybavení práce (tabulky, grafy, přílohy) Optimální množství X 
Postačující množství 
Příliš četné na úkor textu 
Nedostatečné 
Organicky spojené s textem X 
Vhodné doplnění textu 
Formální bez užších vazeb na text 

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU, A.S. 
info@vsem.cz, www.vsem.cz 

mailto:info@vsem.cz
http://www.vsem.cz


VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU 
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5 

Vlastní přínos práce Formulace původních závěrů Vlastní přínos práce 

Formulace závěrů kompilovaných ze zdrojů X 

Vlastní přínos práce 

Chybí formulace vlastních závěrů 

Další hodnocení: 
Předložená bakalářská práce je zaměřena na téma trhu práce a politiky zaměstnanosti v Moravskoslezském 
kraji. Studentka si stanovila cíl jako „definování stěžejních problémů na trhu práce v Moravskoslezském kraji, 
objasnění jejich provázaností v rámci skupin uchazečů o zaměstnání a navržení případných opatření ke zlepšení 
dané situace na trhu práce". Teoretická část poskytuje vhodný teoretický rámec pro praktickou část, nicméně 
obsahuje v kapitole 1 i hodnocení vývoje ukazatelů nezaměstnanosti, což bych doporučila řadit až do praktické 
části. Analytická, praktická část vychází ze sekundárních dat, zejména z dat Českého statistického úřadu, Úřadu 
práce a Ministerstva práce a sociálních věcí. V kapitole 1.6. studentka hovoří o ověřování hypotéz, o hypotézách 
však lze hovořit tehdy, pokud nastavujeme nulovou a alternativní hypotézu a ověřujeme je. Zde nic takového 
realizováno není. Praktická část obsahuje poměrně kvalitně zpracované hodnocení vývoje nezaměstnanosti. Práci 
doporučuji k obhajobě. 

Otázka č. 1 vztahující se k tématu práce: 

Jaké navrhujete opatření na zkvalitnění trhu práce v Moravskoslezském kraji? 

Otázka č. 2 vztahující se k tématu práce: 

Co jsou klíčové faktory v tomto kraji ovlivňující výši nezaměstnanosti? 

Otázka č. 3 vztahující se k tématu práce: 

Jsou významné rozdíly v nezaměstnanosti mezi věkovými kategoriemi uchazečů o zaměstnání? 

Ostatní otázky vztahující k tématu práce: 
Výsledné hodnocení doporučuji k obhajobě X Výsledné hodnocení 

nedoporučuji k obhajobě 

Datum: 27.05.2024 Podpis oponenta práce 

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU, A.S. 
info@vsem.cz, www.vsem.cz 

mailto:info@vsem.cz
http://www.vsem.cz

